INDICAÇÃO Nº. 0191/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de providenciar a limpeza e a manutenção da área
utilizada para aulas e exames para habilitação de condutores de ônibus e caminhões,
bem como das demais ruas e áreas municipais do Distrito Empresarial “Governador
Mário Covas”. Com o objetivo de manter o nosso Distrito Empresarial sempre bem
cuidado e limpo, as mesmas benfeitorias em questão também devem ser cobradas dos
proprietários daquela localidade.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 21/11/2022     Despacho em 21/11/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de providenciar a

limpeza e a manutenção da área utilizada para aulas e exames para habilitação de

condutores de ônibus e caminhões, bem como das demais ruas e áreas municipais do

Distrito Empresarial "Governador Mário Covas". Com o objetivo de manter o nosso Distrito

Empresarial sempre bem cuidado e limpo, as mesmas benfeitorias em questão também

devem ser cobradas dos proprietários daquela localidade.

JUSTIFICATIVA:

 Manter o nosso Distrito Empresarial “Governador Mário Covas” limpo e bem cuidado

é de fundamental importância, visando futuros novos investidores. E para que isso ocorra,

Prefeitura e proprietários devem manter o local sempre bem cuidado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de novembro de 2022.

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor